(5) Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính ký ban hành Chỉ thị số 06/CT-TTg ngày 15/02/2024 về việc đôn đốc thực hiện nhiệm vụ trọng tâm sau kỳ nghỉ Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024. Thanh niên ủng hộ chủ trương hành động của Chính phủ, thể hiện quyết tâm thực hiện ngay các nhiệm vụ sau Tết Nguyên đán.

Dư luận thanh niên quan tâm đến thông tin Trung Quốc gần đây điều tàu hải cảnh hoạt động trong khu vực bãi Tư Chính của Việt Nam.